
03/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846010&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2020 

Às 15:01 horas do dia 03 de junho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00038/2020, referente ao
Processo nº 19846/2019, o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SALVIANO CAMPOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: Conversor e estabilizador BMI 1000VA MIC2 BIVOLT/115 Tensão de entrada bivolt
automática 115-127 V/220 v; Tensão de saída: 115V-127V: Potência suportada 2000 VA; 04 Tomadas de saída
padrão NBR 14136; Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.524,9900 , com valor negociado
a R$ 2.524,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/2020
15:01:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, Melhor lance: R$ 2.524,9900, Valor Negociado: R$
2.524,9000

Item: 2
Descrição: TELEFONE SEM FIO
Descrição Complementar: Aparelho telefone com fio Telefone com fio preto Identificador de chamadas, agenda.
Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 740,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 619,9900 , com valor negociado a
R$ 619,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/2020
15:01:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, Melhor lance: R$ 619,9900, Valor Negociado: R$ 619,9000

Item: 3
Descrição: ´TECLADO´
Descrição Complementar: Teclado Conector: USB; padrão ABNT2; Cor: preta com pintura resistente das letras;
Cabo: com 1,5m; Teclas: 107, compatível: XP / WIN7 / WIN8 / WIN8. 1 / WIN10. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



03/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846010&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.197,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 881,5400 , com valor negociado a
R$ 881,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/2020
15:01:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, Melhor lance: R$ 881,5400, Valor Negociado: R$ 881,4000

Item: 4
Descrição: TELEFONE SEM FIO
Descrição Complementar: Aparelho de telefone sem fio Design Compacto na cor preta, Identificador de Chamadas:
Identificação de chamadas com visor para facilitar a visualização de quem está ligando, agenda. Garantia mínima de
12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 979,9700 , com valor
negociado a R$ 979,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/2020
15:01:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, Melhor lance: R$ 979,9700, Valor Negociado: R$
979,9000

Item: 5
Descrição: ROTEADOR
Descrição Complementar: Roteador Ubitiqui AP Unifi UAP IR Mimo Marca: Ubiquiti, modelo Ap Unifi Uap-Ac Lite Br
Mimo 2.4/5.0ghz 300/867 mbps DUAL RADIO ACCESS POINTS, ou de qualidade superior ou similar. Garantia mínima
de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BELPARA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/2020
15:01:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELPARA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
05.903.157/0001-40, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Item: 6
Descrição: UNIDADE CENTRAL PROCESSAMENTO
Descrição Complementar: Computador: Processador Intel Core: Intel Core i3 8º Geração, ou compatível em
desempenho e funcionamento, com cooler; HD SSD LEXAR 240 GB NS 100 SATA 6 GB/S 2.5 Mídia para WINDOWS
10 PRO 64 BITS FQC 08932 Licença para Windows 10 pro 64 BITS FQC- 08932 Gabinete C3 TECH MT-24 BK Micro
ATX com fonte 200w, Placa Mãe: Possuir 01 (um) adaptador de rede Ethernet (IEEE 802.3) ON BOARD; Deve
permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps; Possuir 01 (um) placa de som ON BOARD; Possuir 01
(um) placa de vídeo ON BOARD; Possuir 03 (três) saídas de áudio; Possuir 03 (três) conectores SATA instalados na
própria placa mãe (on-board): Mínimo de 06 (seis) portas USB (Universal Serial Bus) versão 3.0 on-board, sem o uso
de adaptadores, sendo pelo menos 02 (duas) frontais; Possuir barramento PCI com pelo menos 03 (três) slots, sendo
1 (um) PCI, 1(um) PCI Express x1 e 1 (um) PCI Express x16 graphics; Ser totalmente compatível com o
processador; Ser totalmente compatível com a placa mãe; Memória: mínimo 8 Gb Teclado C3TECH USB ABNT2
Mouse USB TDA 1200 DPI TD-C 1200D; Interface DDR4 de no mínimo 1333 Mhz; Monitor LED AOC E970SWNL,
mínimo 18.5 pol
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



03/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=846010&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52.187,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RP LICITACOES, COMERCIO & SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52.180,0000 , com
valor negociado a R$ 52.164,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/06/2020
15:01:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RP LICITACOES, COMERCIO & SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 32.179.865/0001-53, Melhor lance: R$ 52.180,0000, Valor Negociado:
R$ 52.164,0000

Fim do documento


